AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" ALBARIS"SHPK
Ne mbeshtetje te ligjeve ne fuqi te Republikes se Shqiperise , une ortaku themelues:

1. Ibrahim Bami .i biri i Fetahut dhe i Tushes .lindur me 01/08/1955 ne Peshk Mat dhe banues ne
:Ruga « Ali Baushi » Pallati nr.7, shkalla 7 Ap. 61 Tirane me dokument identiteti 1D 024935260

Sot me daten 07/11/2019 vendosa themielimin e shogerise "' ALBARIS "SHPK meshtetur ne parimet

e meposhtme.

FORMIMI
NENI 1
Formohet Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar " ALBARIS "SHPK
sh.p.k e cila do te funksionoje sipas ligjeve ne fuqi dhe statutit te shogerise Me poshte do te
referohet si shogeria

SELIA
NENI 2
Selia e shogerise do te jete ne adresen: Tirane TIRANE ,Ruga « Ali Baushi » Pallati nr.7, shkalla 7 ,Ap. 61.

KOHEZGJATJA

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte i pacaktuar.

OBJEKTIH VEPRIMTARISE
NENI 4

Obijekti i veprimtarise se Shoqerise eshte :

I .Ne fushen minerare: Kerkim.zbulim. shfrytezim. perpunim e tregetim te mineralit te kromit.perdorim i
lendes plasese dhe shperthyese.Studim projektim shfrytezim dhe pasurim mineral kromi, import eksport i
mineralit.

2 . Ne fushen e tregtise: Tregtim mallra industrial dhe ushgimor . ushqim social.

3 - Transport mallra per vete dhe te trete.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000(njeqindemije) lek i ndare ne | kuote.vlera nominale e nje
kuote eshte 100.000 lek , cili zoterohet nga ortaku themelues i shogerise ne masen 100% te tij.




NENI 6
Fitimi do te ndahet ne kete menyre:
Ndarja e fitimit do te jete 100% ne favor te themeluesit te shogerise. Ne se do te kete ortake
te tjere, te pranuar sipas rregullave ne fuqi . shperndarja e fitimit do te behet sipas pjesemarrjes
se kapitalit.

NENI 7
Shogeria administrohet nepermjet organeve te saj ge jane:
- Ortaku
- Administratori

- Ekspert kontabel I autorizuar ne rastet e parashikuara ne ligjin 9901 dt. 14.04.2008
Administrator i pergjitheshem i shogerise caktohet z. Ibrahim Bami per nje periudhe 5 vjet.
Funksionet e modalitetet e formimit te tyre percaktohen ne statutin e shogerise.
NENL 8
Persa nuk percaktohet me siper, per baze referimi do te meren ligjet ne fugi te Republikes se
Shqiperise.
NENI 9
Shogeria "ALBARIS e ka gendren ne ; Tirane TIRANE ,Ruga « Ali Baushi » Pallati nr.7,
shkalla 7 ,Ap. 6

Te gjitha mosmarrveshjet me personat juridik e financiar vendas dhe te huaj si dhe organet
shteterore zgjidhen me mirekuptim ne te kundert zgjidhja e tyre mund te behet nga organet
gjygesore.
NENI 10
Ky Akt-Themelues u perpilua ne 4 kopje origjinale, duke patur te gjitha vlere te njejte ligjore.
NENI 11
Hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga ortaku themelues i shogerise
" ALBARIS ”"SHPK “

ORTAKU THEMELUES
Ibrahim BAMI

Tirane , me 07/11/2019, %Z ' /%QMJ




